== Frésch Bio-Schoko-Méllech, 11 2
— Bio-Schokomilch
ecoinform
Artikelnummer GTIN-Stuck GTIN-Verpackung
JULTBANE

Marke BIOG

Qualitat
100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft, Fairtrade Siegel

FAIRTRADE

Oko-Kontrollstelle LU-BIO-04 | Priifverein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Luxemburg

Verarbeitungsland
Luxemburg

Verpackungsland

Luxemburg

Zutaten
VOLLMILCH?*, Rohrohrzucker*, 2,5% Kakaopulver*

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau,
Okologischer Aquakultur **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert, (BNN-Klassifizierung: o)

*** = aus anerkannt

Allgemeines

BIO+

Unser Engagement fiir eine faire & assoziative Landwirtschaft. Mit dem Kauf von Produkten der Marke BIOG unterstiitzen
Sie - unabhéngig von deren Herkunft - die Mitglieder der Bio-Bauere-Genossenschaft Létzebuerg (BIOG). Gemeinsam
gestalten wir eine zukunftsweisende 6kologische Landwirtschaft, die nachhaltig und gut fiir uns alle ist.

Besonderheiten

Bio, fair und regional. Von den Luxemburger BIOG-Bauern. Da wir die Natur, die Tiere und die Arbeit der Luxemburger
BIOG-Bauern respektieren und schatzen, bezahlen wir fiir jeden Liter dieser hochwertigen und zu 100 % regionalen Bio-
Milch einen angemessenen und gerechten Preis. Das "fair & associative"-Logo weist darauf hin, dass wir in gemeinsamen
Gespréachen mit den an diesem Produkt beteiligten Partnern gegenseitiges Verstandnis entwickeln und ein faires
Miteinander férdern - vom Bauern bis zum Konsumenten.

Verarbeitungshinweis

Die Schokomilch wird in der BIOG-Molkerei in Bascharage (LU) zunachst hochpasteurisiert, dann runtergekiihlt und
abgefiillt. Der Fettgehalt der Milch wird nicht maschinell eingestellt sondern entspricht dem natiirlichen Fettgehalt der
Milch. Der Fettgehalt kann in Abhangigkeit der Jahreszeiten leicht variieren. Der Mindestfettgehalt liegt bei mindestens 3,8 %
im Milchanteil
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Pur, fiir unterwegs, warm oder kalt.

Herstellung
Dieses Produkt wird in der BIOG-Molkerei in Bascharage (LU) hergestellt, in der die Milch der Bio-Bauere-Genossenschaft
Létzebuerg (BIOG) verarbeitet wird.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bei +4°C bis +6°C aufbewahren und nach dem Offnen rasch verbrauchen.

Allergenplausibilitat

ja

Allergiehinweise
enthalten: Milch, Fruktose, Kuhmilcheiweil3, Laktose, Milcheiweil3

Weitere Eigenschaften

vegetarischv
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Weitere Bezeichnungen
Artikelart

Produktname mittellang

Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status

SiiBung

Milchart

Warmebehandlung

Rohmilch

Homogenisiert

Qualitat
Bio-Erzeugnis

Anteil an Bio-Zutaten

Staatliche Siegel

Landerzusatz des EU-Logos

Oko-Kontrollstelle

Welcher Standard wird erfiillt

Weitere Qualitatskriterien und Labels.................

Sonstiges
IK Kiirzel

Identitatskennzeichen

Volldeklariertes Etikett

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.................

Inverkehrbringer

Name Inverkehrbringer

StraBe Inverkehrbringer

PLZ Inverkehrbringer
Ort Inverkehrbringer

Land Inverkehrbringer

normaler Artikel
Frésch Bio-Schoko-Méllech

Lebensmittel
Rohrohrzucker
Kuh
pasteurisiert
nein

ja

ja

100% bio

EU Bio-Logo

EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
LU-BIO-04

EWG 834/2007 Norm

Fairtrade Siegel

C%
LU-Lio CE
ja

Bio-Kakaomilchmischgetrank, min 3,8% Fett im Milchantell,
hochpasteurisiert, homogenisiert

BIOG-Molkerei s.arl; rue Gabriel Lippman 13, L-5362 Munsbach,
Luxemburg

BIOG-Molkerei sarl

rue Gabriel Lippman 13

L-5362

Munsbach

Luxemburg

Niahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal

Fett

davon gesattigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker

Eiwei3

Salz

386 kJ /92 kcal
40g
258
98¢g
958
36g
olg
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Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel

Verpackungseinheit bestellbar

GTIN VE auf Ware

Verpackungsmaterial

Verpackungsart

Etikett international

MaBe und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite

Tiefe

Hohe

Fiillgewicht

nein

nein

ja

Pappe, PE/LD

Tetra Pak

Deutsch, Franzosisch

70 mm
70 mm
197 mm
1kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es eine Umverpackung (VPE1)

Bestellbar VPE1

Konsumenteneinheit

EAN VPE1 auf Ware

Anzahl der Stiicke in VPE1
Verpackungsmaterial

Verpackungsart

MaBe und Gewichte der VPE1

Breite

Tiefe

Hohe

ja

ja

nein
nein

6 St
Pappe
Karton

150 mm
310 mm
240 mm

Angaben zur VPE2 (Verpackungseinheit / Gebinde)

GTIN VPE2 auf Ware

Preise und Konditionen

Grundpreispflichtig

Grundpreiseinheit
Grundpreisfaktor

Fakturiereinheit

Pfand

Infos fiir den Handel (B2B)

Frischedatumsart

Temperaturgefiihrt
Lagerung min

Lagerung max

Kiihlpflichtig
Lagerhinweis GH
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nein

ja
1
1,000
VPE1
nein

MHD auf der Verpackung
ja

4°C

6°C

ja

hitzeempfindlich, Lagerung in trockener Umgebung, stapelbar
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Individuell

Hersteller-Warengruppe

HE Warengruppen-Nr.

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack

Aussehen innen

Geruch

Konsistenz

Entsorgung

Entsorgungssystem

Webshopangaben
Verderbliche Ware

Milchprodukte
100

frisch, schokoladig siif3
braun

frisch, schokoladig
fliissig

Griner Punkt

ja
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